

## نگاهی کوتاه به تاریخ فراعنه مصر(2)

دوران سلسله های جدید فراعنه از 1543 قبل از میلاد آغاز شد و در 1069 سال قبل از میلاد پایان گرفت. سلطنت ملکه هاتشپ سوت سرآغاز سلسله هجدهم فراعنه بود.



جام جم آنلاین: دوران سلسله های جدید فراعنه از 1543 قبل از میلاد آغاز شد و در 1069 سال قبل از میلاد پایان گرفت. سلطنت ملکه هاتشپ سوت سرآغاز سلسله هجدهم فراعنه بود.

معبد دیرالبحری در دره شاهان یادگار دوران سلطنت ملکه هاتشپ سوت است . مصر در هنگام سلطنت برادرزاده وی توتموسیوس سوم صاحب بزرگترین قلمروی خود شد. قلمرو مصر تا پادشاهی میتانی در حدود سوریه کنونی گسترش یافت.

سپس نوبت به سلطنت فرعون ها آمنوفیس چهارم و آخناتون در حوالی 1348 سال قبل از میلاد می رسد ، آخناتون به همراه همسرش نفرتی تی سلطنت می کرد.

آخناتون و نفرتی تی به اتفاق تلاش کردند تا پرستش خدای واحد آتون را در مصر ترویج کنند اما راهبان خدای آمون حرف آخر را می زدند.

دوران سلطنت آنها به تحریک راهبان آمون با آشوب پایان گرفت .

فرعون جدید تحت فشار راهبان آمون نام خود را از توتانخاتون به توتانخامون تغییر داد.

وی در سن 18 سالگی به طرز مشکوکی درگذشت و فرمانده ارتش مصر هورم هب به عنوان فرعون بر تخت سلطنت مصر علیا و مصر سفلی نشست.

سلسله نوزدهم فراعنه مصر توسط رامسس اول بنا نهاده شد.

پس از وی پسرش ستی اول فرعون شد اما شهرت سلسله نوزدهم فراعنه مدیون رامسس دوم پسر ستی اول است که از 1292 تا 1213 سال قبل از میلاد فرعون مصر بود.

رامسس دوم ساختمان ها و معابد بسیاری را از جمله معبد ابوسمبل که در نزدیکی سدکنونی اسوان واقع شده را ساخت این معبد به عنوان یادگار جنگ با اقوام هیتی ساخته شد.

به عقیده برخی از مورخان حضرت موسی هم عصر رامسس دوم بوده است.

از 1069 تا 664 قبل از میلاد سومین دوره انتقالی به وجود آمد.

اقوام ناشناسی از راه دریا به مصر حمله کردند و سلسله های تانیس و ساییس را در منطقه دلتای مصر تاسیس نمودند. سپس نوبت به اشغال مصر توسط اقوام حبشی یا کوشیت ها رسید.

دوره آغاز زوال سلسله های فراعنه مصر از 664 تا 332 سال قبل از میلاد به طول انجامید.

آشوربانیپال پادشاه آشوریان در 662 قبل از میلاد مصر را اشغال کرد.

پسامتیک اول ، شاهزاده ساییس در منطقه دلتای مصر سلسله فراعنه ساییت بیست و ششمین سلسله فراعنه مصر را تاسیس کرد و آشوریان اشغالگر را از مصر بیرون راند.

در سال 525 قبل از میلاد کمبوجیه پادشاه هخامنشی مصر را تصرف کرد.

بار دیگر در سال 343 قبل از میلاد مصر توسط اردشیر دیگر پادشاه سلسله هخامنشیان پارس اشغال شد.

سپس نوبت به اسکندر پادشاه مقدونی رسید که در سال 332 قبل از میلاد مصر را تصرف نماید.

در پی مرگ اسکندر مقدونی امپراتوری وی به سرعت تجزیه شد.

بطلمیوس یکی از سرداران وی که حاکم مصر بود سلسله فراعنه بطالمه مصر را تاسیس کرد و شهر جدیدالاحداث اسکندریه را به عنوان پایتخت تعیین کرد.

سلسله فراعنه بطالمه آخرین و سی امین سلسله فراعنه مصر است.

آخرين ملکه این سلسله کلئوپاترا هفتم در سال 31 قبل از ميلاد با زهر مار خودکشي کرد و با مرگ وي تاريخ طولاني سلسله هاي  
فراعنه مصر خاتمه يافت و مصر نيز به يك ايالت رومي تبديل شد.

بهرام افتخاري (بخش دوم و پاياني)